ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Lục Ngạn, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục và phân bổ chi tiết vốn đầu tư phát triển ngân

sách nhà nước thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới năm 2021 cho UBND các xã, các thôn phấn đấu đạt chuẩn nông thôn

mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu năm 2021

trên địa bàn huyện Lục Ngạn trên địa bàn huyện Lục Ngạn

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NGẠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH 13 Ngày 18/6/2014;

Căn cứ các nghị định của Chính phủ: Số 161/NĐ-CP ngày 02/12/2016 về

cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các

Chương trình MTQG giai đoạn 2016-2020; số 120/2018/NĐ-CP ngày

13/9/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/ NĐ-CP ngày

10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số

136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật đầu tư công và số 161/NĐ-CP ngày 02/12/2016 về cơ chế đặc thù

trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình
MTQG giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ các quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 1600/QĐ-TTg ngày

16/8/2016 về việc phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2016-2020; số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 về việc ban hành Bộ tiêu

chí quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016-2020; số 1722/QĐ-TTg ngày

02/9/2016 về việc phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền
vững giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Văn bản số 394/BNN-VPĐP ngày 19/01/2021 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc tiếp tục thực hiện và đánh giá kết quả thực hiện xây
dựng nông thôn mới trong năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2017/NQ-HĐND ngày 23/7/2017 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang về quy định một số nội dung thực hiện các Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ các quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Số 01/2019/QĐ-

UBND ngày 04/01/2019 về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý

đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 95/QĐ-UBND ngày

26/01/2021 về việc phân bổ chi tiết một số nguồn vốn đầu tư công năm 2021 nguồn

ngân sách tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 31/3/2017 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc quy định về một số chỉ tiêu, tiêu chí trong Bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ các văn bản của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang: Số

2244/UBND-TH ngày 06/7/2017 về việc triển khai thực hiện nội dung hỗ trợ

đầu tư cơ sở hạ tầng Chương trình MTQG, giai đoạn 2017-2020; số

475/UBND-NN ngày 03/02/2021 về việc thực hiện và đánh giá kết quả thực hiện

xây dựng nông thôn mới trong năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-SXD ngày 18/7/2017 của Giám đốc Sở Xây

dựng về việc ban hành thiết kế mẫu, thiết kế điển hình công trình xây dựng được

áp dụng cơ chế đặc thù thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới

năm 2017-2020; Hướng dẫn số 1597/HD-SKHĐT ngày 29/8/2017 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn một số nội dung thực hiện cơ chế đặc thù trong

quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 1997/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của UBND huyện Lục

Ngạn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước huyện Lục Ngạn năm 2021;

Căn cứ Thông báo kết luận của Thường trực Huyện ủy số 58/TB-UBND

ngày 09/03/2021;

Xét đề nghị của Trưởng phòng: Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình

số 07/TTr-NN ngày 12/3/2021, Tài chính-Kế hoạch tại Tờ trình số

73/TTr-TC ngày 12/3/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục và phân bổ chi tiết vốn đầu tư phát triển ngân

sách nhà nước thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

năm 2021 cho UBND các xã, các thôn phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới, nông

thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu năm 2021 trên địa bàn huyện Lục

Ngạn, cụ thể như sau:

1. Tổng số xã: 08 xã (Trù Hựu, Nam Dương, Kiên Thành, Quý Sơn, Thanh

Hải, Tân Mộc, Tân Quang, Kiên Lao).

2. Tổng số danh mục thực hiện: 110 danh mục.

3. Cơ chế thực hiện: 106 danh mục công trình áp dụng theo cơ chế đặc thù

được quy định tại các nghị định của Chính phủ: Số 161/NĐ-CP ngày

02/12/2016, số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018; 04 danh mục (điều chỉnh tổng

thể Đồ án quy hoạch xây dựng nông thôn mới xã Nam Dương, điều chỉnh tổng thể

Đồ án quy hoạch xây dựng nông thôn mới xã Kiên Thành, Quy hoạch cắm mốc chỉ

giới xã Nam Dương, Quy hoạch cắm mốc chỉ giới xã Kiên Thành) thực hiện theo

cơ chế đầu tư xây dựng và theo quy định hiện hành.

4. Kế hoạch vốn phân bổ và dự kiến phân bổ: 35.800.000.000 đồng (Ba

mươi lăm tỷ tám trăm triệu đồng), trong đó:

- Ngân sách tỉnh: 8.500.000.000 đồng;

- Ngân sách huyện (từ thu tiền sử dụng đất): 12.000.000.000 đồng;

- Dự kiến ngân sách TW và các nguồn hỗ trợ khác: 15.300.000.000 đồng.

(Có biểu chi tiết đính kèm).

Điều 2. Giao:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối hợp với các cơ

quan có liên quan đôn đốc, kiểm tra quá trình tổ chức thực hiện.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo vốn, cân đối lại nguồn vốn khi có

Quyết định chính thức giao nguồn vốn trung ương năm 2021, đôn đốc, hướng dẫn

và kiểm tra các đơn vị sử dụng kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước.

- UBND các xã (Trù Hựu, Nam Dương, Kiên Thành, Quý Sơn, Thanh Hải,

Tân Mộc, Tân Quang, Kiên Lao) tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các quy

định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ

quan: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính-Kế hoạch; Kho bạc Nhà

nước Lục Ngạn; Chủ tịch UBND các xã (Trù Hựu, Nam Dương, Kiên Thành,

Quý Sơn, Thanh Hải, Tân Mộc, Tân Quang, Kiên Lao); các thôn Lai Hòa, thôn

Đồng Quýt, thôn Áp, thôn Cống và các đơn vị, tổ chức, cơ quan có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như Điều 3 (T/h);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Thi

		thint@bacgiang.gov.vn
	2021-03-17T08:39:27+0700

		2021-03-17T08:40:39+0700

		2021-03-17T08:40:50+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-03-17T08:41:01+0700